
 令和２年５月８日 

保護者 様 

郡山市立桜小学校長 湯田千賀子 

 

分散登校の実施について 
 

 新緑の候 保護者の皆様におかれましては、日頃から本校教育活動にご理解とご支援

をいただいておりますことに心より感謝申し上げます。 

 さて、この度一斉臨時休業の期間が延長されたことに伴い、子どもたちの学習保障や

心身の健康の保持の観点から、継続的に学習・生活支援を行い、学校再開に備えるた

め、市内一斉に分散登校を実施することとなりました。 

 つきましては下記の内容をご確認いただき、ご理解、ご協力の程よろしくお願いいた

します。 

記 

１ 実施期間  ５月１４日（木）～ ５月２６日（火） 

  ※ 分散登校実施のため、１１日（月）１２日（火）の登校は行いません。 

 

２ 実施方法  各学級を２グループ（A・B）に分け、交代で登校する。 

登校日は一人週２日とする。（計４日） 

お弁当を持参し、食べて下校する。 

（８：１０集団登校 １２：３０集団下校） 

 

３ 班編制  Ａ班：７・８方部以外と学区外  

       Ｂ班：７・８方部  

 

４ 登校日  Ａ班：１４日（木）１８日（月）２１日（木）２５日（月） 

       Ｂ班：１５日（金）１９日（火）２２日（金）２６日（火） 

 

５ 持ち物・提出物 

○上履き、筆記用具、マスク、ハンカチ、ティッシュ 

○弁当 水筒  

○学習用具 １・２年（国・算・生の教科書、ノート） 

     ３～６年（国・社・算・理の教科書、ノート） 

○今まで取り組んだプリント類、自主学習ノート 

○学校図書館から借りた本 

○健康観察記録表（検温カード） 

○心電図検査の検査票（１・４年生） 

 

５ その他 

 ・４年生、５年生は南校舎西側の昇降口を利用するようになります。 

 ・登校しない場合は、防犯、安全面を考慮し、事前に学校までご連絡ください。 

 ・分散登校しない日のお子様につきましては、極力ご家庭で過ごしていただけると

ありがたく存じます。どうしてもご家庭での対応が難しい場合は、学校でのお預

かりを行います。（８：３０～１２：３０） 

 ・ご不明な点は、学校までお問い合わせ願います。 

        

（事務担当 教頭 Tel.932-5290） 


